
MAJ 2008WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA 10

Dnia 19 kwietnia br. odbyło się kolejne spotkanie szkole-
niowe organizowane przez Komisję Stomatologiczną WIL.
W programie znalazł się przyjęty z ogromnym zainteresowa-
niem wykład pana prof. dr. hab. Leszka Lewandowskiego,
jeszcze do niedawna kierownika Kliniki Chirurgii Szczęko-
wej Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu zatytułowany:
„Zmiany patologiczne w jamie ustnej i kośćcu szczęk
w aspekcie onkologicznym. Diagnostyka i postępowanie”.
Wykład, bogato ilustrowany, uświadomił słuchaczom, jak
istotne jest staranne badanie kliniczne i jak wiele zależy od
każdego lekarza pierwszego kontaku, w tym stomatologa.
Zainteresowanych informujemy, że ukazało się właśnie
nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu Medycznego w Poz-
naniu drugie wydanie książki pod redakcją pana profesora
Lewandowskiego: Onkologia szczękowo-twarzowa – wybrane
zagadnienia kliniczne.

Drugi wykład przedstawiła pani dr n. med. Agata Czajka-
-Jakubowska, adiunkt w Klinice Stomatologii Zachowawczej
i Periodontologii. Nosił on tytuł: „Estetyczne wypełnienia
kompozytowe typu overlay w zębach bocznych wykonane
metodą pośrednią – pięcioletnie obserwacje kliniczne”.

Autorka krok po kroku omówiła wskazania i sposób wyko-
nywania tego typu odbudowy koron zębów. Jej kilkuletnie

obserwacje kliniczne zachęcają do stosowania takich wkła-
dów jako alternatywy koron ceramicznych bądź rozległych
wypełnień kompozytowych. Warunkiem nieodzownym jest
współpraca z lubiącym takie prace technikiem dentystycz-
nym.
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W dniu 19 kwietnia br. odbyło się także zebranie Komisji

Stomatologicznej WIL. Omówiono, przy wyjątkowo licznym
audytorium, kilka spraw pasjonujących ostatnio lekarzy sto-
matologów. Jak zwykle dotyczyły one kontaktów i warun-
ków realizacji kontraktów z Narodowym Funduszem Zdro-
wia. Dyskusja ta jest nieodłącznym punktem programu każ-
dego posiedzenia komisji. Dzięki temu istnieje możliwość
bieżącego wyjaśniania wielu nieścisłości w zapisach bądź
interpretacji wyceny procedur.

Dobrą współpracę z NFZ koordynują doktorzy Andrzej
Baszkowski i Andrzej Cisło, a robią to bardzo dobrze. Za
ich trud komisja wyraża im gorące podziękowania. Oni
z kolei proszą o zgłaszanie mailem wszystkich wątpliwości.
Komisja Kształcenia WIL musiała przypomnieć kolegom,
że w tym roku mija kolejny okres rozliczeniowy, a więc
prosi się kolegów o dostarczanie wypełnionych kwestiona-
riuszy świadczących o odbytych kursach, konferencjach,
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szkoleniach, a także aktywności edytorskiej i naukowej.
Wystarczy 200 punktów edukacyjnych na cztery lata. Nie
ma żadnych konsekwencji, jeśli nie chcemy się wykazać,
ale istnieje obowiązek opisany w rozporządzeniu Ministra
Zdrowia. 

Kolejną sprawą była tocząca się od pewnego czasu dysku-
sja nad możliwościami większej samodzielności lekarzy sto-
matologów w obrębie Izby Lekarskiej usankcjonowanej nie
tylko umową, ale i ordynacją wyborczą. Zebrani uznali, że
dyskusja nad autonomią jest niezbędna, ponieważ naszych

spraw nikt za nas załatwiać nie zamierza, i trudno się temu
dziwić.

Następne spotkanie stomatologów WIL ma odbyć się 
w Liptowskim Janie na Słowacji. Tematem przewodnim
będzie „Stomatologia estetyczna”, a dwa baseny z wodą 
termalną i przepiękny, łagodny Beskid stanowić będą dosko-
nałą nagrodę dla wykładowców i słuchaczy. 

Zapisy prowadzi kaliskie Biuro Turystyczne Botanik –
szczegóły w Biuletynie i delegaturach WIL oraz na stronie
internetowej.


